桂林理工大学南宁分校党支部书记“不忘初心、牢记使命”主题教育专题培训班方案

为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，根据《桂林理工大学开展“不忘初心、牢记使命”主题教育实施方案》（桂理工党〔2019〕22号）和《桂林理工大学南宁分校“不忘初心、牢记使命”主题教育实施方案》文件精神，加强基层党组织书记政治建设，推进全面从严治党，发挥好基层党支部的战斗堡垒作用和党员干部的先锋模范作用，经研究，决定举办桂林理工大学南宁分校党支部书记“不忘初心、牢记使命”主题教育专题培训班。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧扣习近平总书记关于“不忘初心、牢记使命”重要论述，围绕全面从严治党和分校中心工作要求，重点组织学习习近平总书记新时代中国特色社会主义思想和党中央关于开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的部署要求，扎实推进基层党支部“强基固本”工程，帮助分校各党支部书记进一步增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，推动分校基层党组织建设再上新台阶。
二、培训对象
分校全体党支部书记。
三、培训时间
2019年9月下旬—11月中旬。
四、培训内容及形式
本次干部培训采取集中辅导和自主学习相结合的方式进行，主要以专题讲座、视频教学、自主学习、讨论交流、现场教学等。具体培训日程安排见附件。
五、学习文献篇目
1.《中国共产党章程》
2.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》
3. 《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》
习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教育工作会议上的讲话
4.《中国共产党党内重要法规汇编》
5. 《关于在全党开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的意见》
6.习近平总书记关于民族工作和教育的重要论述
7.《“不忘初心、牢记使命”优秀共产党员先进事迹选编》
8.广西革命历史题材纪录片《血战湘江》、《红色传奇》
六、相关要求
1.参加培训的学员要认真听课，积极思考，做好听课和读书笔记，并积极参加学习讨论和实践活动。学员应严格遵守党校纪律，不得旷课、迟到和早退，确有特殊情况须提前以书面形式请假并经二级党组织、党委组织部批准。
2.各二级党组织要认真督促学员参加学习培训，并协助分校党委党校做好对学员的管理和分组讨论的组织。各小组分组讨论后梳理上报讨论情况。分校党委党校将根据情况派出人员参与和督查分组讨论情况。
3.学习结束后，每位学员要结合学习和工作实际，认真填写《中共桂林理工大学委员会党校干部培训结业鉴定表》，由二级党组织收齐后，于培训结束一周内统一交分校党委党校（组织部办公室）。

附件：桂林理工大学南宁分校党支部书记“不忘初心、牢记使命”主题教育专题培训班日程安排表

南宁分校“不忘初心、牢记使命”主题教育工作领导小组
                                       党委组织部
[bookmark: _GoBack]                                   2019年9月25日

附件1：
桂林理工大学南宁分校党支部书记“不忘初心、牢记使命”主题教育专题培训班日程安排表
	序号
	培训内容
	主讲人
或负责部门
	时间
	地点

	1
	开班典礼
	组织部
	9月27日
9:00 －9:30
	图书馆报告厅

	2
	专题讲座
	学校党委副书记 赣华
	9月27日
9:30－11:00

	3
	建国70周年伟大成就
	学校党委书记
李国忠
	待定
	8408报告厅

	4
	民族宗教专题
	学校党委常委、统战部部长邱杰
	待定
	图书馆报告厅

	5
	《党章》及相关文件解读
	南宁分校党委书记周国桥
	待定

	6
	意识形态工作专题报告
	崇左市社科联主席 郑孟阳
	待定

	7
	现场教学：参观龙州起义纪念馆、红八军军部旧址
	党委组织部
	9月29日
	龙州

	8
	专题研讨：“知史爱党、知史爱国”。

	9
	视频学习：观看广西革命历史题材纪录片《血战湘江》、《红色传奇》
	各小组组长
	自定
	自定

注：具体安排将根据实际情况进行调整。